atribuições legais previstas no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal N° 5398, de 06 de 

novembro de 2025; 

DECRETA:  

Art.  10  Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES por ANULAÇÃO 

DE 	DOTAÇÕES 	de 	R$ 	6.300,00 	(seis 	mil 	trezentos 	reais) 	, 	as 

orçamentárias: 
dotações 

02 22 02 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS 6.300,00 
18 	GESTÃO AMBIENTAL 6.300,00 
541 	Meio Ambiente 6.300,00 

0151 	Meio Ambiente 6.300,00 

2 	0240 	ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE E PRESERVAÇÃ 6.300,00